[image: image1.jpg]

законодательное СОБРАНИЕ

красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.2021

        Проект

о назначении представителей от законодательного собрания красноярского края в состав наблюдательного  совета краевого государственного телеканала «енисей»

В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона края от 8 июля 2010 года
№ 10-4912 «О взаимодействии органов государственной власти Красноярского края и политических партий» Законодательное Собрание края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить представителями от Законодательного Собрания Красноярского края в состав Наблюдательного Совета краевого государственного телеканала «Енисей» следующих лиц:

а) депутатов Законодательного Собрания Красноярского края:

Маркерта Максима Андреевича – от регионального отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Красноярском крае;

Оськину Веру Егоровну – от Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Попова Сергея Александровича – от Красноярского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Ратахина Александра Анатольевича – от Красноярского регионального (краевого) отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

б) Самусенко Виктора Анатольевича, главного редактора проекта «Борус» – от регионального отделения в Красноярском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».

2. Признать утратившим силу постановление Законодательного Собрания края от 20 декабря 2018 года № 6-2411П «О назначении представителей
от Законодательного Собрания Красноярского края в состав Наблюдательного Совета краевого государственного телеканала «Енисей».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Законодательного Собрания
Красноярского края

       А.И. Додатко